
195/000                             Artikelpass für 80157592                    14.03.2024,07:36:33   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Meisterbrötchen, 75g, 4x25 Stk

Verkehrsbezeichnung            : Weizenbrötchen, fertiggebacken, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Back Shop Tiefkühl GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Pickosta

GTIN                           : 4039164581915

LAN                            : 6961

Höhe                           : 284 mm

Breite                         : 398 mm

Tiefe                          : 598 mm

Nettogewicht                   : 7500 g

Bruttogewicht                  : 8250 g

Füllmenge                      : 7500 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz, pflanzliches Öl (Raps), Zucker,

                                 ROGGENMEHL, WEIZENMALZMEHL,              Stabilisator (E466),

                                 Mehlbehandlungsmittel (E300).              Kann Spuren enthalten von Senf,

                                 Sesam, Soja, Milch.

Allergene                                                                                                       

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse                                                        : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Senf- und Senferzeugnisse                                                                   : enthält in Spuren

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                     : enthält in Spuren

Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                        : enthält in Spuren

Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                      : enthält in Spuren

Roggen und Roggenerzeugnisse                                                                : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1115 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 263 kcal

Fett                           : ca. 2,2 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,3 g

Kohlenhydrate                  : ca. 51,0 g

 davon Zucker                  : ca. 4,7 g

Ballaststoffe                  : ca. 3,2 g

Eiweiß                         : ca. 8,3 g

Salz                           : ca. 1,5 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 365

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

                                 Das Produkt 60-90 Min auftauen lassen oder unser Tipp: Um eine bessere Qualität

                                 zu erreichen, das Produkt nach dem Auftauen 3 Min bei 180° C aufbacken.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Ascorbinsäure, Carboxymethylcellulose (Natrium-Carboxymethylcellulose,

                                 Cellulosegummi)

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 10.05.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


